CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA
ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 35 /2025

WAGNER DO LAVA RÁPIDO, ETHEL GISONDI, VAGNER NARCISO, ANDRÉ DESPÉZIO DE
SOUZA, BETO DO PAIOL, FERNANDINHO, ZELÃO E GERSON DE CAMARGO, Vereadores

desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário, INDICAM a

EXCELENTÍSSIMO PREFEITO SR: FELIPE GEFERSON SEME AMED, que seja realizado um

estudo para revitalização da PRAÇA 10 DE AGOSTO.

JUSTIFICATIVA

Considerando que a referida praça, faz parte da história do nosso município, hoje a

mesma se encontra necessitando de alguns reparos, haja visto que, a referida praça é um

ponto de encontro de famílias, sem contar que é um ponto de referência em nossa cidade, que

precisa de cuidados e reparos.

Sendo assim, solicitamos a revitalização da mesma, em toda sua estrutura na parte do

coreto, parquinho, vegetação e realizar um planejamento, solicitando a construção de

quiosque, pois a implantação de quiosque bem planejado valorizará a Praça, tornando-a mais

atrativa para os moradores e visitantes, incentivando a convivência e o uso adequado do

espaço público.

Ante o exposto, contamos com os bons préstimos deste conceituado Executivo no

pronto atendimento da presente propositura.
São Lourenço da Serra, 18 de Fevereiro de 2025.

_______________________________________
WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

_______________________________________                ______________________________________
 VAGNER NARCISO                              ETHEL GISONDI
             VEREADOR                             VEREADORA

__________________________________       ____________________________________
 BETO DO PAIOL            ANDRÉ DESPÉZIO DE SOUZA
             VEREADOR                                                                                     VEREADOR

_______________________________       ___________________________________
       FERNANDINHO            ZELÃO
           VEREADOR          VEREADOR

__________________________________________
GERSON DE CAMARGO

VEREADOR